dies mecum attentius contemplor, venit semper in-
mentem Arca illa Nòëmi Ecclesiæ Christi multis o-
mninò proxima. Illius caput Nòë, huius Christus,
illa multis mensibus vi fluctuum huc illuc errabun-
da ferebatur, nec naufragium passa est, hæc multis
sæculis fluctuat, nec mergitur, illa septena hominū
capita ab interitu vindicata circumtulit, terræque
reddidit, hæc innumeræ animarum cœlo infert my-
riades. Verum duo imprimis ut in cæteris quibusq;
corporibus siue à natura, siue ab arte confectis, ita
& in Arca consideranda se se offerunt, communia-
illa, & à Philosophis omnibus vulgò considerari so-
lita forma & materies. Materiem certè non vul-
garia & obuia ubique ligna, sed cedros Deus selegit. *Gen. 6o.*
Cedros nimirum quas cum suo Regio, tum Diui-*14. Coro.*
no templi Hierosolymitani ædificio, & Regum di-*à lapid.*
tissimus & hominum sapientissimus Salomon à Li-*ibidem.*
bani iugis, à Tyri portubus postulauit. Quid por-*S. Aug.*
rò aliud Cedrus, quam sanctitatem, æternitatem, *lib. 4. q.*
beneficentiam, pietatem denotat. Ut enim illa *ad Orof.*
non carie absurbitur, non à tinea corroditur, non *Pie.*
vetustate putrescit, & vel mortuis animandis suffi-*Discor.*
cere credita est, adeoque vita mortuorum dici me-*Ilin. lib.*
ruit: sic sanctitas nulli vicissitudini obnoxia, vim
floremq; suum aeternum obtinet, & quod naturâ
caducum & fragili alioquin rueret, conseruat in-

M

col-

ORATIO

colume. Quidquælo æquè fragile, quid caducum
adè sol vedit vñquam, vt infamem illam, illam,
omnis turpitudinis sentinam, imperij dignitatē,

Gen: 18. principem, flagitio & pñmā sociā, in Pentapolis Sodas

20. mam. Atque hæc licet in fædissimo grauissimoru
post hominum memoriam scelerum cæno voluta-
retur, iamque fato vrgeretur suo, ab hospite tamen
supplicii exactore Angelo sancto pro ea deprecante
Abrahamo, seruata fuisset, forte & hucusq; stetis-
set, & deinceps staret, si infinitæ bonitatis infinitam
offensam, denario saltem sanctorum incolarum

Dan. 5. numero sarcire vtcunq; valuisset. Enim uero pot-

steaquam posita in statera inuenta est minus habens

Isaie 5. Radix eius vertit in fauillam, hucusq; in fucatis

24,

infelicitis soli pomis perennantem, æterno formidan-
di cunctis exitij testimonio. Clarissimum itaq; est,
quis sit Regnorum, Prouinciarum, Vrbium mu-
rus sanctimonia, quantamque Deus, in Sacerdoti-
bus, & Præsidibus Ecclesiæ, qui huius nouæ arcæ
pars sunt præcipua requirat sanctitatem. Si enim
nulla tam vilis Arcæ Nœmiticæ pars fuit, quam
non cedrina nobilitaret materies, equidem non
potuerunt nobiliores eiusdem ædificii partes igno-
biliore materiâ vilescere. Iam adde quod illam di-
luii arcam, non èrudibus & impolitis sed exalca-
tis lignis fabricandam Deus Opt. Max. mandauit.

Fac

ORATIO.

Facti tibi (inquit) arcam de lignis lœuigatis; scilicet id manifestum est ad posteros exactæ & consummatæ cùm in aliis, tum præsertim in Sacerdotibus virtutis, atq; sanctimonie præceptum. Posunt in ipsa Sanctitatis cedro esse, quidam hiatus, quædam protuberationes, valles quodam modo & montes, possunt inflexiones, siue dextrorum, siue sinistrorum, possunt asperitates. Sed dolanda est cedrus, etiam atq; etiam lœuiganda, usq; adeò ut & omnis vallis impleatur, & omnis mons humilietur, praua sint in directa, aspera in planas vias, & demum ex ea ita dolata, dedolata, complanata, lœuigata moles pulcherrima Christianæ Arcæ consurgat. Quædasi nulla pars prætereunda est, quin ab ea quod superfluum est absindatur, quod deficiens compleatur, quin splendent quadam luitatis forma latus omne vestiatur. Vos certè partes id vobis magis dictum astimate, quæ magis eminetis. Quod enim in aqua latet, quod reconditum est, ideo minus offendit oculos, quia minus incurrit in eosdem. Porro si eiusmodi sanctimonia postulantur, quantum abesse debent à nobis crimina, quantum nos ab illis. Diu, diu suam Deus promulgavit legem, diu manifestum fecit, quibus vitiis obnoxios, mundissimi altaris ministerio arceret. Loquere inquit ad Aaronom, homo de semine tuo, qui

Lev. 21. 17.

ha-

M 2

ucum
illam,
itate,
Sodo,
imorū
oluta-
ramen
ecante
stetis-
nitam
rum,
ro po-
abens
fucatis
vidan-
q; est,
al mu-
verdol-
e arcæ
enim
uami,
non
igno-
m di-
ascia-
lauit.
Fac
SAT

ORATIO

habuerit maculam, non offeret hostias Deo suo;
non accedet ad ministerium eius. Si cæcus fuerit,
nimis qui bonis artibus animum non induit. Si
Mol. In. Claudus, qui viam quidem virtutis nouit, sed mo-
flit. *Sas.* bilitate animi non pergit. Si paruo, vel grandi, vel
cer. tra. torto naso, qui vafer & callidus. Si fracto pede, vel
2. c. 4.
S. Greg. manu: qui bonorum operum expers, magis ex-
par. past. tra vitia est quam cum virtutibus. Si gibbus, cui
c. v. im. tempus ambitione, sæculi curis & oblectamentis.
Mol. ib. vita, nulla vel parua æternorum cura transigitur.
S. Greg. 16. Si lippus cui pectus zelo propagandæ gloriæ Dei, ri-
ibidem. tè peragendorum Diuinorum mysteriorum non
S. Greg. feruet. Si albuginem habens in oculo, cuius ani-
Mol. 16. mum affectuum prauitas insedit. Si iugem scabię,
Mol. 16. cui carnis petulantia. Si impetiginem, cui auaritia
16. dominatur. Pronum esset cæptum hac de re ser-
monem longius producere, nisi in ista doctissimo-
rum & sanctissimorum virorum corona, exiguos
ad differendum limites habenti lubrica & angusta,
esset oratio. Quare ad secundam instituti sermo-
nis partem venio, formamque ipsam Nōemicæ
Arcae considero quam non carina areuata, non pro-
ra rostrata, sed in quadratam figuram, & quali plani-
tierum latitudine fabrefactam spectandam exhib-
Tabul. beo. Quid aliud quadratum quam sapientiam?
Cebet. quid Arca quadrata adhuc fluctuans, nisi ciuitatem
illam,